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Sendt pr. e-mail til: 

KommuneKredit-lån til fjernvarme 

For at sikre adgangen til KommuneKredit-lån til fjernvarme, skal låneanmodninger 
sendes til KommuneKredit, inden der indgås en bindende kontrakt om udførelsen af det 
pågældende projekt.  

Hvis dette brev giver anledning til spørgsmål, er I velkomne til at kontakte Lånetemaet: 
kunde@kommunekredit.dk; tlf. 33111512. 

Med dette brev følger vi op på vores brev fra januar 2023 om lån til fjernvarme og 
statsstøtte. 

Vi har i KommuneKredit fokus på fortsat at kunne yde lån til fjernvarmeprojekter og 
dermed være med til at finansiere omstillingen til mere bæredygtige 
opvarmningsformer. 

Et KommuneKredit-lån indeholder "støtte" i form af den rentefordel, som vi tilbyder 
vores låntagere, og som er en følge af, at vi finansierer vores udlån ved at udstede 
obligationer, som kommunerne og regionerne hæfter solidarisk for. Derfor er EU’s 
statsstøtteregler relevante, og vi skal i relation til den konkrete låneanmodning foretage 
en selvstændig statsstøttevurdering.  

Vurderer vi, at et lån til et fjernvarmeprojekt vil udgøre statsstøtte (fordi der er 
konkurrence på det pågældende område), anvender vi EU’s gruppefritagelsesregler.  
Energieffektiv fjernvarme er således et af de områder, som man fra EU's side ønsker 
fremmet. Med gruppefritagelsesreglerne er det derfor muligt at yde statsstøtte til 
energieffektiv fjernvarme, dvs. at yde støtte, uanset at der måtte være konkurrence på 
området. 

Tilskyndelsesvirkning  
En betingelse for at anvende gruppefritagelsesreglerne er bl.a., at støtten har ”tilskyn-
delsesvirkning”. Det vil sige, at støtten indeholdt i KommuneKredit-lånet har betydning 
for projektets gennemførelse.  

Kravet om ”tilskyndelsesvirkning” indebærer bl.a., at låntager før projektets 
påbegyndelse har indsendt en låneanmodning til KommuneKredit, indeholdende 
bestemte oplysninger. Efter EU-Domstolens praksis anses et projekt for at være 
påbegyndt, når der er indgået en bindende kontrakt.  

Økonomidirektørerne i alle kommuner 
 
Cc: 
Dansk Fjernvarme, att.: Direktør Kim Mortensen 
KL, att.: Direktør Stine Johansen  
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Låneanmodning 
Vi beder låntager om at udfylde et spørgeskema, så vi sikrer, at vi modtager de 
nødvendige oplysninger. Spørgeskemaet udgør låneanmodningen til os og skal 
indsendes, inden der indgås en bindende kontrakt med fx entreprenør om udførelsen af 
det pågældende projekt.  

Spørgeskemaet er tilgængeligt på KommuneKredits hjemmeside: Lån til 
fjernvarmeselskaber | KommuneKredit  

 

Venlig hilsen 

 

Jens Lundager 
Administrerende direktør 
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